
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-056542/2023

z 3. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 1. 2. 2023 formou videokonference,

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
od 17.00 do 17.50 hodin

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Mgr. Ing. Martin Kopecký, člen
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Scholz, odborník
Bc. PetrSpisar, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové komise, odborníci
MgA. David Kašpar, člen
Pavel Kuře, odborník

Neomluvení členové komise, odborníci
ne

Hosté
ne

Předsedkyně komise přivítala přítomné a v 17.00 hod. zahájila jednání komise. Konstatovala, 
že komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání Finančním výborem
3) Plán činnosti z oblasti kultura pro rok 2023
4) Různé

Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala P. Scholze o ověření zápisu.

Hlasování
pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1
Ověřovatelem zápisu byl zvolen P. Scholz.

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Hlasování o bodech programu.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Program jednání byl schválen.

1.2 Kontrola a schválení zápisu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesly námitky 
k Zápisu z 2. jednání Komise kulturní konané dne 18. 1. 2023. K Zápisu nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Zápis z 2. jednání Komise kulturní byl schválen.

ad 2) Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání 
Finančním výborem
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová předala slovo P. Šutkovi, který upozornil, 
že rozpočet po projednání, je ve stejném paragrafovém a položkovém členění, 
jak byl předložen na posledním jednání komise. Přítomné seznámil se změnou - 
zvýšením rozpočtu o 1,5 mio Kč. Částka je určena na rozšíření počtu akcí. Půjde 
o již tradiční akce, které by se obsahově mohly proměnit a dále nové folklorní 
akce. Samostatnou kapitolu pak představuje snaha oživit kulturní život v těch 
částech Prahy 10, kde je jeho úroveň doposud nižší, typicky Zahradní město, 
Skalka a další. Rád by také zapojil a podpořil podnikatele a živnostníky.

Diskuse: Z. Lajksnerová se zajímala o porovnání rozpočtu s předchozím rokem 
u částek a čeho se dotkne zvýšení. P. Šutka upozornil na přesuny z ORJ 0061 do 
ORJ 0063, a to oběma směry vzhledem k personálním změnám a posílení 
některých položek. Zvýšení částky v rozpočtu bude směrováno na nové akce 
a zkvalitnění stávajících akcí.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání 
Finančním výborem vzala Komise kulturní na vědomí podle přílohy č. 1.

ad 3) Plán činnosti z oblasti kultura pro rok 2023
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila přítomným Plán činnosti 
z oblasti kultura pro rok 2023 s tím, že ho shledává zajímavým a pro konzumenty 
přitažlivým zejména u rozložení a zaměření plánovaných akcí.

t

Diskuse: Z. Lajksnerová se zajímala o to, které spolky se zapojily pro-letošní rok 
do Masopustu. P. Šutka sdělil, že jde o čtyři akce, které by se. do Masopustu na 
Desítce zapojily a budou společně propagovány nástroji,-které má ÚMČ 
k dispozici. Dále okomentoval akci, kterou by spolupořádala naše městská část 
ve spolupráci se Vzlet-em na Náměstí Svatopluka Čecha. O. Škochová se zajímala 
o lokality, do kterých je program rozložen a navrhla db tabulky doplnit sloupec 

2



s lokalitou - čtvrtí, kde se akce koná. P. Spisar se zajímal, které z akcí jsou 
pořádány samostatně a které spolupořádány. P. Šutka se v tomto směru blíže 
věnoval některým akcím uvedeným v přehledu. Z. Lajksnerová se zajímala, zda li 
akce pořádá agentura nebo jsou zajišťovány OKP. P. Šutka reagoval, akce jsou 
z valné části zajišťovány OKP, kdy některé ve formě spolupořadatelství. 
O. Škochová ocenila společnou propagaci v rámci akce ÚMČ a akcí pořádanými 
spolky.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1 (Z. Lajksnerová)
Plán činnosti z oblasti kultura pro rok 2023 byl vzat Komisí kulturní na vědomí 
podle přílohy č. 2.

ad 4) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová seznámila účastníky s tím, že P. Šutka navrhl 
k projednání do tohoto bodu materiál s názvem „Masopust na Desítce". Materiál 
byl zařazen k projednání. P. Šutka seznámil přítomné se záměrem pořádání 
Masopustu v naší městské části tak, jak je popsáno v příloze č. 3. Vzhledem 
k tomu, že téma Masopustu na Desítce bylo podrobně diskutováno v předchozím 
bodě, diskuse již dále neprobíhala, neboť členové komise již byli se všemi 
podstatnými informacemi seznámeni.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0
Projekt Masopust na Desítce byl Komisí kulturní schválen podle přílohy č. 3.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference na adrese https://ks.prahalO.cz/KK 2022 2026. Heslo bude zasláno účastníkům 
před jednáním. V případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list papíru, kde 
označí výsledek své volby „PRO" nebo „PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

V pořadí 3. jednání Komise kulturní se uskuteční dne 1. 3. 2023 od 17.00 hod. 
v místnosti č. A 411 a, Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68,101 38 Praha 10.

Součástí zápisu je stanovisko
Stanovisko č. KK/03/04/2023
Stanovisko č. KK/03/05/2023

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně komise

3



Zápis z 3. jednání Komise kulturní byl vyhotoven dne 8. 2. 2023.

Přílohy:
1) Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání Finančním výborem
2) Plán činnosti z oblasti kultura pro rok 2023
3) Masopust na Desítce

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

4



Příloha č. 1 Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání
Finančním výborem

0061 - Kultura a volný čas

ODPA POL ÜZ/ORG Název RS
2022

Návrh 

rozpočtu 

2023

003314 5339 Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organ.

1500,00 1500,00

003314 Činnosti knihovnické 1500,00 1500,00

003317 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 40,00

003317 5139 Nákup materiálu j.n. 50,00 10,00

003317 5169 Nákup ostatních služeb 400,00 235,00

003317 5171 Opravy a udržování 0,00 40,00

003317 5175 Pohoštění 50,00 20,00

003317 5194 Výdaje na věcné dary 50,00 15,00

003317 Výstavní činnosti v kultuře 550,00 360,00

003319 5136 Knihy, učební pomůcky 0,00 5,00

003319 5139 Nákup materiálu j.n. 40,00 25,00

003319 5164 Nájemné 0,00 30,00

003319 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 30,00

003319 5169 Nákup ostatních služeb 715,00 745,00

003319 5175 Pohoštění 50,00 50,00

003319 5194 Věcné dary 400,00 20,00

003319 Ostatní záležitosti kultury 1205,00 905,00

003399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 20,00 20,00

003399 5139 Nákup materiálu j.n. 110,00 75,00

003399 5164 Nájemné 5,00 383,00

003399 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50,00 20,00

003399 5169 Nákup ostatních služeb 2080,00 3695,00

003399 5175 Pohoštění 250,00 225,00

003399 5194 Výdaje na věcné dary 500,00 297,00

003399 Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sděl, prostř.

3015,00 4715,00

004379 5167 Služby školení a vzdělávání 200,00 200,00

004379 5169 Nákup ostatních služeb 100,00 70,00

004379 5175 Pohoštění 30,00 60,00

004379 5194 Výdaje na věcné dary 100,00 100,00

004379 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a 
obecně prosp.sp.

300,00 300,00

004379 Ostatní služby a činnosti v oblasti 
soc. prevence

730,00 730,00

006223 5163 Služby peněžních ústavů 10,00 20,00

006223 5169 Nákup ostatních služeb 100,00 60,00

006223 5173 Cestovné 150,00 70,00

006223 5175 Pohoštění 0,00 20,00

006223 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 20,00

006223 Mezinárodní spolupráce (jinde 
nezařazená)

260,00 190,00

Výdaje celkem 7260,00 8400,00



Příloha č. 1 Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání
Finančním výborem

0061 - Kultura a volný čas

Neinvestiční výdaje:
Návrh rozpočtu neinvestičních výdajů v tomto odvětví činí 8 400 tis. Kč. Pro rok 2023 předkládáme komentář v 
následujícím paragrafovém členění.

§ 3314 - Činnosti knihovnické

Položka 5339 - Neinvestiční transfery cizím PO 1 500 tis. Kč
Finanční prostředky budou použity v rámci finanční dotace na úhradu personálních 
a provozních nákladů pobočky Městské knihovny v Praze-Malešicích, Počernické 524/64, Praha 10 na základě 
uzavřené Veřejnoprávní smlouvy o poskytování dotace. Použití této částky podléhá vyúčtování.

§ 3317 - Výstavní činnosti v kultuře

Položka 5041- Odměny za užiti duševního vlastnictví 40 tis. Kč
Finanční prostředky jsou určeny pro licenční poplatky spojené s užíváním děl, na které se vztahují majetková 
a autorská práva.

Položka 5139 - Nákup materiálu j. n. 10 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k nákupu materiálu v souvislosti s pořádáním výstav.

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 235 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě služeb zajišťujících výstavní činnost dle schválených akcí MČ Praha 
10 spojených s obsahovou a grafickou přípravou a instalací výstav.

Položka 5171 - Opravy a udržování 40 tis. Kč
Finanční prostředky jsou alokovány pro případné opravy a údržbu výstavních panelů 
MČ Prahy 10.

Položka 5175- Pohoštění 20 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k zajištění občerstvení při konání vernisáží výstav.

Položka 5194 - Věcné dary 15 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k pořízení drobných darů hostům a případným účinkujícím vernisáží 
pořádaných výstav.

§ 3319 - Ostatní záležitosti kultury

Položka 5136 - Knihy, učební pomůcky 5 tis. Kč
Finanční prostředky budou použity k pořízení knih pro potřeby kronikáře MČ Praha 10.

Položka 5139 - Nákup materiálu j. n. 25 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k nákupu materiálu souvisejícími především s kronikářskými činnostmi 
a dalším drobným materiálem potřebným u při zajištění koncertů.

Položka 5164 - Nájemné 30 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k zajištění pronájmu prostor pro sousedská setkání, pronájem techniky 
a další činnosti s tímto spojené.

Položka 5166 - Konzult., poradenské a právni služby 30 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradám poradenské a konzultační činnosti k zajištění analýzy kombinace 
kvantitativního a kvalitativního výzkumu příčiny vzniku sousedských skupin a jejich sociokulturního 
a socioekonomického složení.



Příloha č. 1 Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání
Finančním výborem

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 745 tis. Kč
Finanční prostředky z této položky jsou alokovány na zajištění koncertů pořádaných 
MČ Praha 10, ladičských prací a zajištění možnosti veřejných vystoupení dětí ze ZŠ, MŠ z Prahy 10. Dále jsou 
určeny k podpoře podnikatelských aktivit formou zjišťování potřeb podnikatelů a cílů podpory podnikatelů 
a podnikatelských skupin. Úhradám propagace sousedské činnosti, tisku, pořadatelské činnosti v rámci setkání 
se sousedy, zajištění kulturních Stánků a jiných vzdělávacích institucí na území Prahy 10.

Položka 5175 - Pohoštění 50 tis. Kč
Finanční prostředky budou použity k zajištění občerstvení na sousedských setkáních.

Položka 5194 - Věcné dary 20 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě květinových či jiných drobných darů při pořádání koncertů 
a podobných aktivit pro občany zajišťovaných MČ Praha 10.

§ 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka 5041 - Odměny za užití duševního vlastnictví 20 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě autorských odměn a licenčních poplatků spojených s konáním akcí 
MČ Praha 10.

Položka 5139 - Nákup materiálu j. n. 75 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k pořízení materiálu potřebného pro oblast kultury při konání plánovaných 
akcí.

Položka 5164 - Nájemné 383 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě pronájmů v rámci zajištění kulturních akcí organizovaných 
Odborem kultury a projektů.

Položka 5166 - Konzult., poradenské a právní služby 20 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny ke konzultačním a poradenským službám v rámci oblasti kultury.

Položka 5169 - Nákup služeb 3 695 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k činnostem oddělení kultury a pořádání schválených akcí. Předpokládáme 
konání: podpůrných kulturních akcí na Farmářských trzích v součinnosti s provozovatelem, akcí v návaznosti na 
významná výročí, setkání pedagogů, Cena Bratří Čapků, Cena Prahy 10, Dětský den, Den architektury, Den IZS, 
Letní kino, Zážitkové kurzy 1. pomoci, benefiční akce se sociál, tématikou, Veletrh sociálních a návazných 
služeb, Karneval pro seniory, Květinový bál pro seniory, předávání čestných občanství, komorní akce zaměřené 
na děti a vzdělávání, festivalové akce propojující kulturní aktéry Prahy 10 s veřejností, akce tematicky zaměřené 
na zvolenou významnou osobnost spjatou s Prahou 10 (2023 Josef Čapek), vítání prvňáčků, vánoční akce apod. 
Dále je v rozpočtu počítáno s podporou festivalů a projektů, které budou probíhat ve spolupráci s MČ na území 
Prahy 10 jako Desítka na Desítce, Letní scéna, Májové folklorní slavnosti, Science festival a Zažít město jinak. 
Dále jsou prostředky určeny k podpoře podnikání. Podpora je cílena na podnikatele a podnikatelské skupiny 
formou vzdělávání, propojování a rozvoje kompetencí.

Položka 5175 - Pohoštění 225 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k zajištění občerstvení při pořádaných vybraných kulturních akcích dle jejich 
charakteru např. Cena Bratří Čapků, Cena Prahy 10 apod.

Položka 5194 - Věcné dary 297 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k zakoupení květinových a věcných darů při konání schválených akcí.

§ 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

Položka 5167 - Služby školeni a vzdělávání 200 tis. Kč



Příloha č. 1 Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání
Finančním výborem

Finanční prostředky budou určeny k úhradě kurzů trénování paměti, kurzů PC pro seniory 
a kurzů používání mobilních telefonů pro seniory.

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 70 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě služeb spojených s anketou Dobrovolník roku 
a na další akce.

Položka 5175- Pohoštěni 60 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě zajištění občerstvení při anketě Dobrovolník roku, Čestného 
občanství Prahy 10 a dalších akcí.

Položka 5194 - Výdaje na věcné dary 100 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě věcných cen pro anketu Dobrovolník roku, Čestného občanství 
a dalších akcí.

Položka 5221 - Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. 300 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě zálohové faktury na projekt Příběhy našich sousedů pro období 
2023-2024.

§ 6223 - Mezinárodní spolupráce jinde nezařazená

Položka 5163 - Služby peněžních ústavů 20 tis. Kč
Finanční prostředky budou určeny k úhradě kursových rozdílů a služeb peněžních ústavů.

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 60 tis. Kč
Finanční prostředky jsou alokovány pro úhradu služeb poskytnutých zahraničním návštěvám nebo zástupcům 
partnerských měst.

Položka 5173 - Cestovné 70 tis. Kč
Finanční prostředky budou použity k úhradě cestovních výdajů pro schválené zahraniční cesty zaměstnanců 
nebo vedení radnice.

Položka 5175- Pohoštění 20 tis. Kč
Finanční prostředky jsou určeny pro úhrady pohoštění zahraničním návštěvám, zástupcům partnerských měst.

Položka 5194 - Výdaje na věcné dary 20 tis. Kč
Finanční prostředky jsou alokovány pro použití na pořízení věcných darů pro zahraniční návštěvy.



Příloha č. 2 Plán činnosti z oblasti kultura pro rok 2023

PLÁN ČINNOSTI KULTURA 2023

den zahájení akce
den 
ukončení 
akce

název a popis akce

leden 23 prosinec 23

Tematický rok Josef Čapek (pietni akt u hrobu, předání Čestného občanství 
Praha 10 Josef Čapek, Výstava Josef Čapek (7 + 7 panelů), výtvarné dílny pro 
děti a veřejnost..)

únor 23 únor 23 Kurz práce s chytrým telefonem
únor 23 březen 23 Mladý talent Prahy 10, cyklus komorních koncertů
únor 23 únor 23 Masopust na Desítce
březen 23 květen 23 Komorní koncert, jarní cyklus 3x
březen 23 říjen 23 Čtení na desítce dětem 3x
březen 23 květen 23 Architektonické vycházky 4 x jaro 2023
březen 23 březen 23 Mladý talent Prahy 10, cyklus komorních koncertů
březen 23 březen 23 Kurz trénování paměti, jarní cyklus
březen 23 březen 23 Přivítání jara na Farmářských trzích
duben 23 duben 23 Divadelní představení pro seniory jaro
duben 23 květen 23 Ukázky první pomoci, jarní cyklus 3x
duben 23 duben 23 Kurz práce s chytrým telefonem, jarní cyklus
duben 23 duben 23 Velikonoční sobota na Farmářských trzích
květen 23 květen 23 Počítačové kurzy, jarní cyklus
květen 23 květen 23 Květinový bál pro seniory
květen 23 květen 23 Sejdeme se na desítce - otevřené dveře kulturních organizací
květen 23 květen 23 Korzo Krymská
květen 23 květen 23 Dobrovolník roku Prahy 10
červen 23 červen 23 Science Festival
červen 23 červenec 23 Hudební léto v altánku u Vršovického zámečku
červen 23 červen 23 Dětský den
červen 23 červen 23 Den s IZS
červen 23 červen 23 Fórum kulturních aktérů Prahy 10
červen 23 červen 23 Veletrh sociálních a návazných služeb
červen 23 září 23 Letní kino Prahy 10 6x
srpen 23 říjen 23 Výstava rok 1968 na Desítce
září 23 září 23 Desítka na Desítce (Pivní festival)
září 23 září 23 Architektonické vycházky 4 x podzim 2023
září 23 září 23 Ukázky první pomoci, podzimní cyklus 3x
září 23 prosinec 23 Cena Prahy 10
září 23 září 23 Kurz trénování paměti, podzimní cyklus
září 23 září 23 Medové dny
říjen 23 říjen 23 Divadelní představení pro seniory podzim
říjen 23 říjen 23 Počítačové kurzy, podzimní cyklus
říjen 23 říjen 23 Signal festival
říjen 23 listopad 23 Komorní koncert, jarní cyklus 2x
říjen 23 prosinec 23 Křest knihy - Slavné vily Prahy 10
říjen 23 březen 24 Výstava - Slavné vily Prahy 10
říjen 23 říjen 23 Cena bratří Čapků (Den učitelů)
listopad 23 listopad 23 Kurz práce s chytrým telefonem, podzimní cyklus
listopad 23 listopad 23 Svatomartinské posvícení

listopad 23 prosinec 23

Vánoce na Desítce (Rozsvěcení vánočních stromečků ZŠ + MŠ, rozsvěcení 
Vánočních stromů /Bohdalec, OC Cíl, OC Květ, OC Oáza, Skalka, Solidarita, 
Vršovický zámeček, Čechovo náměstí/ a vánočního stromu na Nám. Sv. 
Čecha, Adventní koncert, Rybí polévka a Betlémské světlo...)

prosinec 23 prosinec 23 Zimní bál pro seniory
prosinec 23 prosinec 23 Vánoční koncerty - Domovy seniorů 5 x
prosinec 23 prosinec 23 Pietni akt u hrobu Karla Čapka Vyšehradský Slavín



Příloha č. 3 Masopust na Desítce

Masopust na Desítce

Termín: 25. 2. 2023

Lokace: Náměstí Svatopluka Čecha, Vzlet, Vršovice (průvod)

Se začátkem roku nastává útlum kulturního života ve veřejném prostoru. Jednou z možností 
je oživení a zahájení nové sezóny, využití tradice masopustních průvodů i u nás na Desítce. 
Spolky na území Prahy 10 pořádají masopusty a zabijačky napříč lokalitami. Mnohé byly 
a jsou podporovány v minulých letech i Dotačním programem MČ Praha 10. V letošním roce 
by se mezi pořadatele zařadila i naše městská část.
Rádi bychom se tak do masopustního veselí, karnevalu zapojili dalším oživením Náměstí 
Svatopluka Čecha. Tentokrát pro akci využijeme prostřední části parku s půlkruhem, která je 
ve vlastnictví naší městské části. Ve spolupráci se Vzlet-em jako partnerem akce plánujeme 
uspořádat odpolední akci pro rodiny s dětmi, která navazuje na tradici masopustů, zábav, 
veselí a pohostinnosti, kdy se lidé podle tradice loučili se zimou. Pro čelo průvodu a program 
na Náměstí Svatopluka Čecha bychom angažovali herce v maskách. Součástí bude i dílnička 
pro výrobu masek, lidové tance, hudba, ohniště k opékání špekáčků a průvod masek 
zakončený sousedskou hostinou před Vzletem. Na sousedskou hostinu může každý přinést 
jídlo ke společnému stolu. Chtěné jsou také vlastní masky, které si lidé vezmou do průvodu. 
Vzlet současně oslovuje místní podniky a obchody, aby darovaly něco ke společnému stolu. 
Na závěr bude vyhlášení nejlepší masky z průvodu.
Termín konání akce je po domluvě s partnerem akce stanoven na25. února t. r. od 14.00 do 
18.00 hod. Odpolední čas zároveň navazuje na Zabijačkové hody na Farmářských trzích, 
které ten den se uskuteční do 14.00 hod. Tuto časovou návaznost jsme si potvrdili 
s pořadatelem Farmářských trhů na Kubánském náměstí.

Program v hod.:
14.00 Zahájení akce, konferenciér/maska, který se stává průvodcem odpoledne a bavičem 
hostů

Zapálení masopustních ohňů
Cimbálová muzika, ukázky tanců, které zajistí Sokol Vršovice
Dílničky pro děti na výrobu masek a dále tanců pro malé i velké

15.30 Masopustní rej masek, chodci na chůdách, vystupují herci z katedry alternativního 
divadla

DÁMU
16.30 Masopustní průvod přes Vršovice z Náměstí Svatopluka Čecha ke Vzletu do 
Holandské
17.30 Sousedská hostina před Vzletem a vyhlášení nejlepší masky v průvodu

Pro společnou propagaci masopustních akcí byly osloveny všechny spolky v databázi 
kulturních aktérů, kterou disponuje ÚMČ. Společně budeme propagovat 4 akce.

Aktualizováno k 30.1. 2023



PlO-056542/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/03/04/2023 
ze dne 1.2. 2023

1) k bodu č. 2 programu jednání Komise kulturní, Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura 
pro rok 2023 po projednání Finančním výborem

Komise kulturní RMČ Praha 10
BERE NA VĚDOMÍ Návrh rozpočtu ORJ 0061-Kultura pro rok 2023 po projednání Finančním 
výborem podle přílohy č. 1 Zápisu.



PlO-056542/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/03/05/2023 
ze dne 1. 2. 2023

1) k bodu č. 3 programu jednání Komise kulturní, Plán činnosti z oblasti kultura 
pro rok 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10
BERE NA VĚDOMÍ s Plánem činnosti z oblasti kultura pro rok 2023 podle přílohy č. 2 Zápisu.

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10



PlO-056542/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10
č. KK/03/06/2023
zednel. 2. 2023

1) k bodu č. 4 programu jednání Komise kulturní, Různé

Komise kulturní RMČ Praha 10
SOUHLASÍ se záměrem „Masopust na Desítce" č. 3 Zápisu.

ě Komise kulturní RMC Praha 10předšed




